Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1373/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção do campo de bocha (pequenos reparos nos alambrados, pintura) e instalação de bebedouros na Rua Ipiranga, nº 65, Parque Olaria, fotos em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda a manutenção do campo de bocha (pequenos reparos nos alambrados e pintura) e instalação de bebedouros na Rua Ipiranga, nº 65, Parque Olaria, fotos em anexo.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes realizando essa solicitação supracitada.

Na verdade, é indispensável a manutenção deste campo de  bocha, incluindo a pintura dos postinhos que sustentam os alambrados e pequenos reparos no próprio alambrado, uma vez que estes se  encontram em mal estado de conservação.

 E ainda, considerando que são inúmeros os munícipes que utilizam o campo de bocha e o campo de futebol, ao lado, necessário se faz a instalação de bebedouros.

 Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de março de 2014.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-
Anexo:
[image: P1000938][image: P1000942]
f286a021-6abc-460c-964d-30ad6c15aed7.png
PROTOCOLO 2610/2014 - 03/04/2014 12:58

image1.jpeg
< i it )

5%

image2.jpeg

image3.jpeg